
1 

 

Výpis ze zápisu a usnesení z 77/2017 zasedání Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem  

dne 13. 11. 2017                 

 

Přítomni:  Tomáš Hrubiš 

        Michaela Šebelová 

        David Fojtík 

        Markéta Menšíková 

        Pavel Řezníček 

              

Zasedání rady obce zahájil starosta obce Tomáš Hrubiš v 16:30 hodin. Zápis provedla 

Michaela Šebelová, místostarostka obce. Přítomni jsou všichni členové rady obce, rada 

je usnášení schopná. 

 

Program: 

 

1) Schválení programu zasedání RO č. 77/2017 

2) Kontrola usnesení z jednání RO č. 76/2017 

3) Urbanisticko-architektonická soutěž "Nové centrum v Kunčicích pod 

Ondřejníkem" 

4) Zimní údržba místních komunikací (posyp) 

5) Smlouva o dílo mezi obcí Tichá a Master IT Technologies, a.s. (varovný 

protipovodňový systém – společný projekt obcí Tichá a Kunčice pod Ondřejníkem) 

6) Připojení se k prohlášení zástupců obcí a Rady Svazu měst a obcí ČR (zákon 

o střetu zájmu) 

7) Smlouva o právu provést stavbu 

8) Schválení daru pro ZŠ a MŠ Karla Svolinského (3300,- Kč od SRPdŠ na Vánoční 

jarmark) 

9) Dopravní značení (sněhové řetězy; komunikace se v zimě neudržuje atd.) 

10) Různé (návrh protihlukové vyhlášky, pachty) 

 

Hlasování: pro – proti – zdržel/a se 

 

ad 1) 

RO schvaluje program zasedání rady obce č. 77/2017. 

5-0-0 

 

ad 2) 

Starosta seznámil RO s kontrolou plnění usnesení č. 76/2017 ze dne 30. 10. 2017. 

RO bere uvedenou kontrolu usnesení na vědomí.  

5-0-0 

 

ad 3)  

RO projednala soutěžní podmínky urbanisticko-architektonické soutěže "Nové centrum 

v Kunčicích pod Ondřejníkem,“ včetně harmonogramu soutěže a okruhu zainteresovaných 

osob.  Soutěžní podmínky byly odsouhlaseny porotou soutěže na jejím ustavujícím zasedání 

dne 19-10-2017 a potvrzeny po dopracování hlasováním per rollam dne 10. 11. 2017. Česká 

komora architektů vydala k podmínkám potvrzení regulérnosti dne 10.11.2017 dopisem 

č.j. 1088-2017/Šp/Ze.  



2 

 

RO k bodu Urbanisticko-architektonická soutěž "Nové centrum v Kunčicích 

pod Ondřejníkem" přijímá následující usnesení: 

 

1.RO schvaluje přizvané odborníky soutěže, pana Mgr. Jakuba Jirouška a jako náhradníka 

paní Ing. arch. Blanku Toflovou. 

5-0-0 

2. RO schvaluje soutěžní podmínky urbanisticko-architektonické soutěže "Nové centrum 

v Kunčicích pod Ondřejníkem". 

5-0-0 

3. RO vyhlašuje tuto soutěž ke dni 13. 11. 2017. Soutěžní podmínky budou po ukončení 

jednání RO zveřejněny na profilu zadavatele https://www.vhodne-

uverejneni.cz/profil/00296856 a na http://www.kuncicepo.cz.  

5-0-0 

4. RO schvaluje vyzvané účastníky: 

·         Kamil Mrva Architects, s.r.o., IČ: 28647611 

·         Ing. arch. Daniel Baroš (Henkai), IČ: 74517341 

·         fam architekti s.r.o., IČ: 27368688 

·         ARCHITRÁV s.r.o., IČ: 25382951 

5-0-0  

5. RO schvaluje, že facilitátorem / externím moderátorem soutěžního workshopu bude pan 

Mgr. Martin Nawrath, Kuřim. Pan Nawrath je spolupracovníkem Nadace Partnerství, s kterou 

obec spolupracovala na zapojení veřejnosti do přípravy zadání architektonicko – urbanistické 

soutěže a jedním ze členů zpracovatelského týmu. 

5-0-0  

 

Úkol: místostarosta Termín: zveřejnit neprodleně po jednání RO, objednávka facilitace – 

leden 2018 

 

ad 4) 

Starosta seznámil RO s nabídkami pana Pavla Sýkory, Kozlovice a pana Jaromíra Blažka, 

sídlem Čeladná na zimní posyp místních komunikací a chodníků.  

Cenová nabídka pana Jaromíra Blažka je ve výši 655,- Kč bez DPH/ hod (multicar 4x4 

se sypačem), 600,-Kč bez DPH / hod (nakládání bagrem) a cena posypového materiálu 

dle ceníku. Včetně nabídky na posyp chodníku.   

Cenová nabídka pana Pavla Sýkory je ve výši 700,- Kč bez DPH / hod a cena za materiál 

dle ceníku. 

RO schvaluje cenovou nabídku pana Jaromíra Blažka, Čeladná a pověřuje starostu obce 

objednáním zimního posypu místních komunikací a chodníků na zimní sezónu 2017/2018.  

5-0-0 Úkol: starosta 

 

ad 5)  

Starosta seznámil RO s návrhem Smlouvy o dílo mezi obcí Tichá a Master 

IT Technologies, a.s., sídlem Výstavní 1928/9, Ostrava – Moravská Ostrava. Předmětem 

smlouvy je vybudování varovného a vyrozumívacího protipovodňového systému. Jedná 

se o společný projekt obcí Tichá a Kunčice pod Ondřejníkem, realizovaný na základě Smlouvy 

o vzájemné spolupráci obcí při žádosti o dotaci z OPŽP na projekt „Protipovodňový varovný 

a monitorovací systém obcí Tichá a Kunčice pod Ondřejníkem uzavřené mezi obcí Kunčice 

pod Ondřejníkem a obcí Tichá, která byla schválena usnesením RO č.28/2015/3 dne 



3 

 

3. 11. 2015 a uzavřená dne 4. 11. 2015 a dodatku č. 1 k této smlouvě ze dne 19. 12. 2016 

(schváleno RO 58/2016/6 dne 14. 12. 2016). 

RO bere výše uvedenou smlouvu na vědomí. 

Úkol: starosta 

 

ad 6) 

RO projednala problematiku zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění zákona 

č. 14/2017 Sb. 

RO schvaluje připojení se k „Prohlášení zástupců obcí a dobrovolných svazků obcí k zákonu 

č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění zákona č. 14/2017 Sb.“ ze dne 26. 10. 2017, 

iniciovaném Dobrovolným svazkem obcí Mikroregion Severo-Lanškrounsko a k usnesení 

Rady Svazu měst a obcí ČR ze dne 3. 11. 2017, které: 

I. odmítá neopodstatněný a nepřiměřený zásah novely zákona o střetu zájmů do soukromí 

zejména neuvolněných členů zastupitelstva obcí ve funkcích členů rady, starostů 

a místostarostů, jež byla přijata v průběhu jejich funkčních období. Svaz není proti zvýšené 

kontrole volených zástupců ze strany voličů, ale musí být zachována přiměřenost takové 

kontroly s ohledem na zachování jisté míry ochrany soukromí a bezpečnosti osob 

vykonávajících veřejné funkce, ale i jejich blízkých (zejm. manželé, děti).  

II. požaduje důkladné zhodnocení dopadů zákona o střetu zájmů v jeho původní 

i novelizované verzi a na základě jeho výsledků provést příslušnou úpravu zákona, 

a to i ve vztahu k omezení přístupu do centrálního registru oznámení pouze pro kontrolní 

orgány. V opačném případě hrozí, že z veřejného života odejde velké množství schopných 

a odpovědných osobností, bez nichž by se samospráva v dané obci či městě nemohla rozvíjet 

v zájmu občanů. 

5-0-0 Úkol: starosta Termín: neprodleně 

 

ad 7) 

Starosta seznámil RO s návrhem Smlouvy o právu provést stavbu mezi obcí Kunčice 

pod Ondřejníkem a DK, bytem Karviná-Nové Město. Předmětem této smlouvy je založení 

práva stavebníka provést stavbu „Kanalizační přípojka k č. ev. 77 na pozemku parc. č. 

1313/11 v Kunčicích p. O.“ na dotčeném pozemku parc.č. KN 1313/9.  

RO schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu mezi obcí Kunčice pod Ondřejníkem a DK 

Karviná-Nové Město 

5-0-0 Úkol: starosta, Daniela Kociánová, Danuše Svobodová Termín: neprodleně 

 

ad 8)  

RO projednala žádost Základní školy a mateřské školy Karla Svolinského o schválení přijetí 

finančního daru ve výši 3 300,- Kč od Spolku rodičů a přátel dětí školy při Základní 

a mateřské škole Karla Svolinského, sídlem Kunčice pod Ondřejníkem 626. Dar bude použit 

na zakoupení pomůcek a materiálu pro letošní Vánoční jarmark. 

RO schvaluje přijetí finančního daru pro ZŠ a MŠ Karla Svolinského ve výši 3 300,- Kč 

od Spolku rodičů a přátel dětí školy při Základní a mateřské škole Karla Svolinského, sídlem 

Kunčice pod Ondřejníkem 626. 

5-0-0 Úkol: místostarostka 

 

ad 9)  

Starosta informoval RO o připravovaném novém dopravním značení (sněhové řetězy; 

komunikace se v zimě neudržuje; stůj, dej přednost v jízdě; vedlejší silnice atd.). 



4 

 

RO bere uvedené informace na vědomí a požaduje prověřit možnost osazení dodatkové cedule 

(s vyznačením tvaru křižovatky) u odbočky k nádraží – v obou směrech. 

Úkol: starosta, Danuše Svobodová 

 

ad 10) 

David Fojtík předložil RO návrh Obecně závazné vyhlášky (OZV) obce Kunčice 

pod Ondřejníkem o zabezpečení veřejného pořádku omezením hluku. Komise pro životní 

prostředí předkládá návrh OZV na základě úkolu od ZO. Návrh OZV bude předložen ZO 

k rozhodnutí. RO bere návrh OZV na vědomí.  

Starosta informoval RO o dvou zájemcích na propachotování pozemků dle vyhlášeného 

záměru obce č.11/2017. RO bere na vědomí výše uvedené nabídky a pověřuje vedení obce 

přípravou pachtovních smluv. 

 

konec: 20:55 hodin         

 

 

V Kunčicích p. O. dne 16. 11. 2017 

 

Zapsala: Michaela Šebelová 

 

 

Tomáš Hrubiš, starosta obce  

 

 

 

Michaela Šebelová, místostarostka obce 


